
#ZelenáEnergie #KomunitníEnergetika 
#RenovaceBudov #OdolnéLesy #OchranaPůdy 

ZKROTÍME ENERGIE:  

jak na energetickou  
nezávislost obcí a měst

Hotel Praha - Velký sál, Komenského 446/6, Jablonec nad Nisou

13. března 2024, od 9:20

Panelová diskuze s vicepremiérem Marianem Jurečkou (předseda KDU-ČSL) a ministry Petrem Hladíkem 
a Markem Výborným (oba KDU-ČSL) nabídne možnost debaty nad plány vlády na druhou polovinu 
volebního období: probereme témata, která se týkají ochrany lesů a půdy i možnosti akcelerace rozvoje 
obnovitelných zdrojů, využití inovativních řešení jako jsou tzv. agrovoltaické elektrárny. Diskuze nabídne 
také pohled na podporu zaměstnanosti pomocí například zkrácených úvazků či na digitalizaci agend 
ministerstva práce a sociálních věcí.

Konference proběhne za osobní účasti Mariana Jurečky, 
Petra Hladíka a Marka Výborného

Konference představí aktuální trendy v programech na podporu rozvoje obnovitelných zdrojů  
a energetických renovací domů: 
• nové podmínky podpory pro solární elektrárny na domech v Nové zelené úsporám, 
• podpora pro obce a firmy v Modernizačním fondu na velké solární elektárny

Díky informacím, které na konferenci získáte, se budete moci připravit na posilování energetické 
nezávislosti a podpořit tak energetickou bezpečnost domácnosti, města, obce nebo firmy.

Praktické přednášky poradí, jak lze využít příležitosti v úsporách energie a místních obnovitelných 
zdrojích energie tak, aby se maximalizovaly jejich přínosy – zejména pomohly snížit výdaje za energie. 
Ukážeme, jak lze využít větrnou energii nebo čistou solární elektřinu v zemědělství pomocí tzv. agrovoltiaky.

ve spolupráci s:

pořádají: partner akce:



9:00–9:20 Registrace a zajištění vstupu účastníků

Petr Valdman, ředitel SFŽP:

- Aktuální podmínky programů Nová zelená úsporám pro domácnosti / NZÚ Light / 

- Finance v Modernizačním fondu pro obce, města a firmy

- Nová výzva na podporu zakládání energetických společenství

Marcela Kubů, ředitelka Asociace výrobců minerální izolace:

- Úspory provozních nákladů vs. náklady na rekonstrukci, aneb jak nezruinovat obecní rozpočet 

David Martinek, manažer pro vnější vztahy, ČEZ ESCO:

- Zelená energie pro veřejné budovy

- Jak mohou města a obce nakoupit obnovitelnou elektřinu a ušetřit

- Projekty energetických úspor ve veřejných budovách

David Liška, MasterTherm

- Tepelná čerpadla pro města a obce

9:30–10:40 Chytrá řešení pro energetickou soběstačnost domácností,  
   obcí a měst: jak na úspory energie, využití obnovitelných  
   zdrojů a komunitní energetiku

František Gajda, Columbus Energy

- Jak správně vybrat fotovoltaiku pro rodinný dům

Jiří Bím, Solární asociace: Agrovoltaika - potraviny i čistá energie v jednom

- Solární panely v zemědělství: jako ochrana pro pěstování v sadech a plantážích  
   i čistá energie pro farmáře

Michal Arnold, ředitel Business Development Energo, JRD

- Větrné a solární parky jako nezbytná součást modernizace české energetiky

- Zkušenosti s výstavbou a provozem větrného parku (nejen) v Libereckém kraji

- Kooperace s majiteli pozemků, obcemi a místními komunitami

10:40–11:45 Nová zelená vlna: od solárních střech po čistou energii pro  
   zemědělství, podniky i obyvatele

   Tomáš Buzrla, výkonný ředitel Svazu moderní energetiky

9:20–9:30 Zahájení konference a přivítání účastníků

Moderace: Jana Šandlová Vlčková, MŽP a Martin Sedlák, Svaz moderní energetiky

PROGRAM 

Registrace
Registrační formulář naleznete na poslední stránce.



Registrace
Akce je určena pro zástupce měst a obcí, zástupce Místních akčních skupin a zástupce podnikatelského sektoru. Účast na akci 
je zdarma. Pro účast je z kapacitních důvodů potřeba potvrzená registrace ze strany organizátorů. Přihlásit se můžete 
prostřednictvím FORMULÁŘE. Žádáme proto o včasnou registraci.

Pro více informací kontaktujte manažerku akce: Kateřina Buzrlová, katerina.buzrlova@obnovitelne.cz.

PROGRAM 

11:45–13:15 Vláda v poločase: výzvy resortů životního prostředí,  
   zemědělství a sociálních věcí na další dva roky. 

Panelová diskuze s

Petr Hladík

Marek Výborný 

Marian Jurečka

Témata, která otevřeme:

dává zelená modernizace smysl?

jak se připravují obce využít příležitosti nové energetiky?

co připravuje Ministerstvo životního prostředí pro urychlení  
výstavby obnovitelných zdrojů energie?

co přinese Strategie českého zemědělství 2030+

ochrání novela lesního zákona naše lesy před kůrovcem?

jak chránit českou půdu před erozí a dalšími hrozbami?

reforma důchodového systému: jakou dají změny jistotu  
pro všechny generace, že získají důstojný důchod?

pěstounská péče: jak zajistit zrychlení a zefektivnění procesu 
osvojení nebo pěstounské péče?

reforma dávkového systému: jak zajistit pomoc tak, aby  
mířila k těm, kdo ji opravdu potřebují

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfStV_ov_Lqa0N4F9ezICF5dhAaWcMEsSpRgBgrzLXDhj7e_g/viewform
mailto:%20katerina.buzrlova%40obnovitelne.cz?subject=

